Menggunakan ketentuan memperoleh paling sedikit 25% 

(dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara 

sah: jumlah seluruh suara sah hasil Pemilu Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Sulawesi Barat 

Tahun 2024 x 25% (dua puluh lima persen) = 802.008 x 

25/100 = 200.502 (dua ratus ribu lima ratus dua) suara 

sah. 

KETIGA : Menetapkan Partai Politik atau Gabungan Partai Politik yang 

dapat mengusulkan Pasangan Calon Gubernur dan Wakil 

Gubernur Sulawesi Barat pada Pemilihan Tahun 2024 

sebagaimana Diktum KEDUA yaitu:  

a. Memperoleh paling sedikit 9 (sembilan) kursi Dewan 

Perwalikan Rakyat Daerah Provinsi Sulawesi Barat; atau  

b. Memperoleh Suara Sah paling sedikit 200.502 (dua ratus 

ribu lima ratus dua) dan berlaku bagi Partai Politik yang 

memperoleh kursi  di  Dewan  Perwakilan Rakyat Daerah 

Provinsi Sulawesi Barat hasil Pemilihan Umum Tahun 

2024; 

c. Perolehan jumlah kursi Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

sebagaimana dimaksud pada huruf a dan suara sah